
日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料 日 曜 献立名 材料

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） コッペパン 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ラーメン 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ）

春巻 春巻、キャノーラ油 オムレツ オムレツ

レモンゼリー レモンゼリー

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ソフトフランス 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

福神漬 福神漬

いちごジャム パックいちごジャム

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） バーガーパン 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

焼きぎょうざ 焼きぎょうざ

添え野菜 キャベツ、きゅうり、塩

パックマヨネーズ パックエッグケアマヨネーズ パインゼリー パインゼリー

ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） 黒糖パン 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

えびフライ えびフライ、キャノーラ油

コッぺパン 小麦粉（岩見沢産キタノカオリ） ごはん 精白米（岩見沢産ななつぼし）

中華スープ

春雨、豚もも肉、玉ねぎ
長ねぎ、鶏がらスープ
こしょう、塩、しょうゆ
中華だしの素、ごま油

ポトフ

じゃがいも、玉ねぎ、セロリ
人参、キャベツ、ウインナー
コンソメ、塩、こしょう
鶏がらスープ

豆腐の
みそ汁

豆腐、玉ねぎ
長ねぎ、みそ、酒
だし昆布、かつおだし

1 月 2 火 3 水

鶏肉の
米粉ザンギ

鶏もも肉、にんにく
しょうが、しょうゆ、酒
米粉、キャノーラ油

エネルギー

７８７
kcal

すいとん汁

すいとん、油揚げ、玉ねぎ
人参、ごぼう、長ねぎ
しょうゆ、塩、酒、みりん
だし昆布、かつおだし

みそラーメン
（汁）

豚もも肉、もやし、玉ねぎ
長ねぎ、塩メンマ、しょうが
テンメンジャン、手作りみそ
にんにく、こしょう
鶏がらスープ、米油
みそラーメンスープ

とんカツ

豚ロース肉、塩、こしょう
エッグケアマヨネーズ、酒
キタノカオリ、パン粉
キャノーラ油、三温糖
しょうゆ、ウスターソース
中濃ソース、赤ワイン

さばの
みそ焼き

さば切り身、塩
みそこうじ、みりん

4 木 5 金

エネルギー

６３６
kcal

エネルギー

６０９
kcal

エネルギー

７４６
kcal

エネルギー

７００
kcal

白菜の
ごまドレッシング

あえ

白菜、ほうれん草
ポークハム、しょうゆ
焙煎胡麻ドレッシング

大根の
和風サラダ

大根、ホールコーン、わかめ
人参、香味和風ドレッシング

中華炒め

もやし、人参、ポークハム
チンゲンサイ、米油
こしょう、しょうゆ
中華だしの素、にんにく
テンメンジャン、三温糖
オイスターソース、塩、でん粉

ペンネ
アラビアータ

ペンネ、枝豆、しめじ
まぐろ水煮、にんにく、米油
ダイストマト、トマトケチャップ
野菜ブイヨン、三温糖、塩
こしょう、トウバンジャン

たもぎたけ、玉ねぎ、油揚げ
長ねぎ、みそ、酒
だし昆布、かつおだし

ワンタン
スープ

キタノカオリワンタン、玉ねぎ
人参、長ねぎ、ごま油
しょうゆラーメンスープ、塩
鶏がらスープ、中華だしの素
しょうゆ、こしょう

ささみ
フライ

ささみフライ
キャノーラ油

チーズフォンデュ
コロッケ

チーズフォンデュコロッケ
キャノーラ油

鮭のしょうゆ
こうじ焼き

鮭切り身、しょうゆこうじ
みりん

11 木 12 金にらの
みそ汁

にら、えのきたけ、玉ねぎ
長ねぎ、みそ、酒
だし昆布、かつおだし

ミートボール
トマトスープ

ミートボール、マカロニ、玉ねぎ
人参、セロリ、ダイストマト
にんにく、塩、鶏がらスープ
コンソメ、トマトジュース
サルサポモドーロ、こしょう

チキンカレー

鶏もも肉、玉ねぎ、人参
ローリエ、オールスパイス
にんにく、しょうが、米油
トマトケチャップ、チャツネ
ウスターソース、赤ワイン
カレールウ、鶏がらスープ

9 火 10 水

エネルギー

６２０
kcal

茎わかめの
炒めもの

茎わかめ、さつま揚げ
人参、しょうが、ごま油
しょうゆ、三温糖、酒
みりん、かつおだし

エネルギー

６５２
kcal

イタリアン
ポテト

じゃがいも、ベーコン、米油、塩
ハーブシーズニング、こしょう

エネルギー

６９２
kcal

コールスロー
サラダ

玉ねぎと
たもぎたけの
みそ汁

8 月

15 月 16 火 17 水 18 木 19野菜の
ごま汁

豆腐、白菜、玉ねぎ、人参
長ねぎ、手作りみそ
白すりごま、酒
だし昆布、かつおだし

わかめスープ

わかめ、春雨、人参、玉ねぎ
長ねぎ、中華だしの素
塩、こしょう、しょうゆ
鶏がらスープ

クリーム
マカロニ

マカロニ、ベーコン、玉ねぎ
人参、枝豆、ホールコーン
牛乳、白ワイン、コンソメ
スキムミルク、シチューの素
生クリーム、こしょう、塩

けんちん汁
大根、豆腐、玉ねぎ、人参
ごぼう、長ねぎ、しょうゆ、酒
みりん、塩、だし昆布、かつおだし

白身魚フライ
白身魚フライ
キャノーラ油

チンゲンサイ、もやし
ポークハム、しょうゆ
米酢、三温糖、ごま油

キャベツ、ホールコーン
ポークハム、オリーブ油
りんご酢、三温糖、こしょう
塩、エッグケアマヨネーズ

エネルギー

６６２
kcal

さつまいもの
煮物

さつまいも、豚もも肉
玉ねぎ、糸こんにゃく、米油
酒、三温糖、みりん、塩
しょうゆ、かつおだし

エネルギー

７２１
kcal ナムル

ヤンニョム
チキン

鶏もも肉、しょうが、しょうゆ
酒、みりん、塩、でん粉、米粉
キャノーラ油、コチュジャン
三温糖、テンメンジャン
トマトケチャップ

チンジャオ
ロース

豚もも肉、しょうゆ、酒
しょうが、にんにく、でん粉
たけのこ、青ピーマン
ごま油、テンメンジャン
三温糖、オイスターソース
中華だしの素、塩

チキンタツタ
鶏もも肉、しょうが、しょうゆ
酒、みりん、塩、米粉、でん粉
キャノーラ油

ふきの
炒め煮

ふき水煮、豚もも肉
突きこんにゃく、米油
酒、みりん、三温糖
しょうゆ、かつおだし、塩

エネルギー

６９０
kcal

きゅうりの
塩昆布あえ

きゅうり、塩昆布、塩
ごま油

韓国風
そぼろ丼
（具）

豚ひき肉、鶏ひき肉、大豆
玉ねぎ、人参、にら、長ねぎ
キムチ、しょうが、にんにく
赤みそ、三温糖、酒
みりん、しょうゆ、ごま油
テンメンジャン、キムチ味
コチュジャン、塩
白炒りごま、でん粉

ほっけの
ふわふわ揚げ

ほっけ切り身、酒、でん粉
キタノカオリ、キャノーラ油
塩、しょうが、にんにく
みりん、しょうゆ、三温糖

金

エネルギー

６０２
kcal

ひじきの
煮物

糸こんにゃく、人参
豚もも肉、ひじき、米油
みりん、三温糖、酒
しょうゆ、塩、かつおだし

エネルギー

６５１
kcal

エネルギー

８７２
kcal

エネルギー

６３５
kcal

白菜、玉ねぎ、人参、長ねぎ
豚もも肉、酒、しょうが
にんにく、塩、こしょう、ごま油
米油、中華だしの素、しょうゆ
塩ラーメンスープ、三温糖
鶏がらスープ、でん粉

揚げだし
たまご

厚焼きたまご、天ぷらミックス
キャノーラ油、しょうゆ
酒、三温糖、みりん、塩
かつおだし 豚ちゃん揚げ

豚ロース肉、塩、こしょう
酒、クレイジーソルト
ガーリックパウダー
米粉、天ぷらミックス
キャノーラ油エネルギー

６４８
kcal

エネルギー

６６６
kcal

パインシラップ漬け
シャインマスカットゼリー

金もやしの
みそ汁

もやし、たもぎたけ、油揚げ
長ねぎ、みそ、酒
だし昆布、かつおだし ブラウン

シチュー

豚もも肉、玉ねぎ、人参
トマトシチューの素、塩
中濃ソース、こしょう
エスパニョールソース
デミグラスソース
スープストック、米油

なめこの
みそ汁

なめこ水煮、玉ねぎ
長ねぎ、みそ、酒
だし昆布、かつおだし

フルーツ
ゼリーあえ

さばの
照り焼き

あんかけ丼
（具）

26

さば切り身、みりん、塩、三温糖
しょうゆ、酒、しょうが、でん粉

鶏肉の
香草焼き

鶏もも肉、レモン果汁
しょうゆ、白ワイン、塩
黒こしょう、クレイジーソルトエネルギー

６５６
kcal

エネルギー

７３３
kcal

塩肉じゃが

豚もも肉、じゃがいも
玉ねぎ、人参、糸こんにゃく
米油、酒、三温糖、みりん
塩、こしょう、かつおだし

エネルギー

７２６
kcal

大根の
みそ炒め

大根、豚もも肉、いんげん
米油、みりん、酒、三温糖
しょうゆ、赤みそ、塩

キャベツの
サラダ

キャベツ、まぐろ水煮
きゅうり、かんきつドレッシング 塩昆布炒め

塩昆布、もやし、ポークハム
しょうゆ、三温糖、酒
みりん、米油

鶏の
だし塩汁

人参、鶏もも肉、ごぼう
玉ねぎ、長ねぎ
しょうゆ、酒、塩、みりん
塩こうじ、ごま油
だし昆布、かつおだし

22 月 23 火 24 水 25

エネルギー

７４２
kcal

エネルギー

７４０
kcal

きんぴら
ごぼう

ごぼう、しらたき、豚もも肉
人参、米油、みりん、三温糖
酒、しょうゆ、かつおだし

29 月 30 火

木

スパゲティ
サラダ

スパゲティ、きゅうり、まぐろ水煮
オリーブ油、三温糖、こしょう
塩、エッグケアマヨネーズ

コーンクリーム
スープ

ホールコーン、玉ねぎ、塩
クリームコーン、こしょう
牛乳、有塩バター
コーンクリームスープ
野菜ブイヨン、鶏がらスープ

じゃがいもの
みそ汁

じゃがいも、油揚げ
玉ねぎ、長ねぎ、みそ
酒、だし昆布、かつおだし

鮭フライ

鮭切り身、塩、こしょう、酒
ガーリックパウダー
キタノカオリ、パン粉
エッグケアマヨネーズ
キャノーラ油ハンバーグ

ハンバーグ
デミグラスソース、三温糖
トマトケチャップ、赤ワイン
ウスターソース、塩
プルーンピューレ

たんたん

の日

 

 

  

  

  

 

虫歯

予防デー

こんだて

よくかんで食べよう

よくかんで食べよう

よくかんで食べよう

米・米粉・小麦粉

手作りみそ

エネルギー たんぱく質 脂質 塩分

小学校 ６９０kcal ２７．２g ２２．８g ３．０８g

中学校 ８０２kcal ３０．６g ２４．８g ３．６１g

【　６月の平均栄養価　】

♪牛乳(お茶)は、毎日つきます。

♪はし は、毎日持参しましょう。

♪食材の都合により献立の内容が

一部変わることもあります。

♪ マークの日はスプーンがつきます。

♪ごはんにおこげが入っている場合があります。

♪魚には、骨が入っている場合があります。

気をつけて食べてください。

 

※アレルギーに関しては、必要な方に

原材料配合表をお渡ししています。

そちらをご確認ください。


